[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.10.2021 г.
	№  611

г. Верхний Тагил

О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение рационального  и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы", утвержденную постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 13.12.2019г. № 847
          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации от 21.07.1998 г. № 145-ФЗ, Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 05 июня 2017 года № 373 "Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхний Тагил", руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 План мероприятия по выполнению муниципальной программы "Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2020-2025 годы"  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.А. Кропотухину.

      3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил (с приложениями).

Глава городского                                                                                 В.Г. Кириченко

округа Верхний Тагил

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Обеспечение рационального и безопасного
природопользования в городском округе
Верхний Тагил на 2020- 2025 годы»
	План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного природопользования в городском округе Верхний Тагил на 2020- 2025 годы"

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источник расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	1
	Всего по муниципальной программе
	45102,38118
	8253,7
	9436,20518
	8395,238
	8395,238
	5241,0
	5381,0

	2
	федеральный бюджет
	0
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	3
	областной бюджет
	3124,4
	282,5
	1641,3
	280,3
	280,3
	320,0
	320,0

	4
	местный бюджет
	41977,98118
	7971,2
	7794,90518
	8114, 9380
	8114, 9380
	4921
	5061

	5
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Подпрограмма 1. Экологическая программа на территории городского округа Верхний Тагил
	6650,32518
	794,4
	2123,60518
	950,160
	950,160
	906,0
	926,0

	7
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	областной бюджет
	1363,3
	0
	1363,3
	0
	0
	0
	0

	9
	местный бюджет
	5287,02518
	794,4
	760,30518
	950,160
	950,160
	906,0
	926,0

	10
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	В том числе 1.1.
	2048
	265
	391
	391
	391
	300
	310

	Мероприятия, направленные на работу по сбору и вывозу несанкционированно размещенных отходов на территории общего пользования городского округа Верхний Тагил, приобретение мешков для сбора мусора, завоз чистого грунта на газоны, из них

	12
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	0
	0

	14
	местный бюджет
	2048
	265
	391
	391
	391
	300
	310

	15
	внебюджетные источники
	0

	16
	В том числе 1.2.

	0
	0

	0
	0

	Мероприятия, направленные на транспортировку и демеркулизацию отработанных ртутьсодержащих ламп, термометров, приборов, приобретение тары для хранения отработанных ламп и термометров, проведение замеров на содержание паров ртути в помещениях, из них
	124,2
	18,2
	20
	20
	20
	22
	24

	17
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	местный бюджет
	124
	18,2
	20
	20
	20
	22
	24

	20
	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	21
	В том числе 1.3.
	1495,0
	300
	0
	297,5
	297,5
	300
	300

	Мероприятия, направленные на обустройство, ремонт и ликвидацию родников, колодцев, скважин, обслуживание ранее обустроенных источников, используемых населением городского округа для питьевых нужд, из них

	22
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	местный бюджет
	1495,0
	300
	0
	297,5
	297,5
	300
	300

	25
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	26
	В том числе 1.4.
	464
	80
	68
	68
	68
	90
	90

	Мероприятия, направленные на исследование родников, колодцев, скважины для хозяйственно-питьевого водоснабжения и доставка воды в п. Белоречке, из них

	27
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	28
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	29
	местный бюджет
	464
	80
	68
	68
	68
	90
	90

	30
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	31
	В том числе 1.5.
	164,03218
	30
	22,03218
	17
	17
	38
	40

	Мероприятия, направленные на сбор, транспортировку, размещение отходов от деятельности учреждения, из них

	32
	федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0

	33
	областной бюджет
	0

	0
	0
	0

	34
	местный бюджет
	164,03218
	30
	22,03218
	17
	17
	38
	40

	35
	внебюджетные источники
	0

	0
	0

	36
	В том числе 1.6.
	619,5
	72
	127,5
	127,5
	127,5
	80
	85

	Мероприятия, направленные на предупреждение, устранение  и ликвидацию непредвиденных экологических и эпидемиологических ситуаций, проведение дератизации и аккарицидной обработки территории селитебной зоны, утилизация биологических отходов, из них

	37
	федеральный бюджет

	38
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	39
	местный бюджет
	619,5
	72
	127,5
	127,5
	127,5
	80
	85

	40
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	41
	В том числе 1.7.
	205,68
	29,2
	29,16
	29,16
	29,16
	44
	45

	Мероприятия, направленные на проведение экологической акции "Марш Парков", участие в экологических окружных, областных мероприятиях, слетах, конкурсах, фестивалях организация городских конкурсов, финансовая поддержка работы экологических кружков, из них

	42
	федеральный бюджет

	43
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	44
	местный бюджет
	205,68
	29,2
	29,16
	29,16
	29,16
	44
	45

	45
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	46
	В том числе 1.8.
	10
	0
	0
	0
	0
	5
	5

	Мероприятия, направленные на приобретение наземных аншлагов природоохранной тематики, из них

	47
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	48
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	49
	местный бюджет
	10
	0
	0
	0
	0
	5
	5

	50
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	51
	В том числе 1.9.
	20
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	Мероприятия, направленные на установку наземных аншлагов природоохранной тематики, из них

	52
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	53
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	54
	местный бюджет
	20
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	55
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	56
	В том числе 1.10.
	14
	0
	0
	0
	0
	7
	7

	Мероприятия, направленные на реализацию и сопровождение экологических программ, мероприятий, проектов и законопроектов по экологическиму контролю, участие в семинарах, выполнение предписаний контролирующих органов, из них

	57
	федеральный бюджет

	58
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	59
	местный бюджет
	14
	0
	0
	0
	0
	7
	7

	60
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	61
	В том числе 1.11.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на приобретение измерительных приборов: нитрометр, дозиметр, прибор для определения координат и расстояний, из них

	62
	федеральный бюджет

	63
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	64
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	65
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	66
	В том числе 1.12.
	20
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	Мероприятия, направленные на обеспечение контроля за качеством воды Верхнетагильского и Вогульского прудов в зонах массового купания людей и исследований почв на территории городского округа, из них

	67
	федеральный бюджет

	68
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	69
	местный бюджет
	20
	0
	0
	0
	0
	10
	10

	70
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	71
	В том числе 1.13.
	1465,913
	0
	1465,913
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, из них

	72
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	73
	областной бюджет
	1363,3
	0
	1363,3
	0
	0
	0
	0

	74
	местный бюджет
	102,613
	0
	102,613
	0
	0
	0
	0

	75
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	76
	В том числе 1.14.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на приобретение переносных видеокамер в целях выявления и предотвращение нарушений требований Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Верхний Тагил, из них

	77
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	78
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	79
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	80
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	81
	В том числе 1.15.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на обеспечение работы экологических лагерей, из них

	82
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	83
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	84
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	86
	Подпрограмма 2. Содержание  объектов благоустройства и озеленения территории городского округа Верхний Тагил
	14351917,4
	7176,8
	7034,6
	7164, 778
	7164,778
	4015,0
	4135,0

	87
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	88
	областной бюджет
	1761,1
	282,5
	278
	280,3
	280,3
	320
	320

	89
	местный бюджет
	36690,956
	7176,8
	7034,6
	7164,778
	7164,778
	4015,0
	4135,0

	90
	внебюджетные источники
	0
	0
	0

	0
	0

	91
	В том числе 2.1.
	912,2
	202,2
	170
	70
	70
	200
	200

	Мероприятия, направленные на содержание мемориалов и памятников, из них

	92
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	93
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	94
	местный бюджет
	912,2
	202,2
	170
	70
	70
	200
	200

	95
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	96
	В том числе 2.2.
	4078,122
	950,0
	630,122
	749
	749
	500
	500

	Мероприятия, направленные на техническое обслуживание уличного освещения, из них

	97
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	98
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	99
	местный бюджет
	4078,122
	950,0
	630,122
	749
	749
	500
	500

	100
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	101
	В том числе 2.3.
	7777,5
	1957,5
	1940
	1940
	1940
	0
	0

	Мероприятия, направленные  направленные на содержание уличного освещения,, из них

	102
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	103
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	104
	местный бюджет
	7777,5
	1957,5
	1940
	1940
	1940
	0
	0

	105
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	106
	В том числе 2.4.
	743,5
	148,5
	85
	85
	85
	170
	170

	Мероприятия, направленные на обслуживание светофоров, из них

	107
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	108
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	109
	местный бюджет
	743,5
	148,5
	85
	85
	85
	170
	170

	110
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	111
	В том числе 2.5.
	1939,0
	100,0
	277,0
	731,0
	731,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия, направленные на приобретение и посадку новых деревьев и цветочной рассады, из них

	112
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	113
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	114
	местный бюджет
	1939,0
	100,0
	277,0
	731,0
	731,0
	50,0
	50,0

	115
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	116
	В том числе 2.6.
	3285,0
	700,0
	595,0
	595,0
	595,0
	400,0
	400,0

	Мероприятия, направленные на спил или глубокую обрезку старовозрастных деревьев, из них

	117
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	118
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	119
	местный бюджет
	3285,0
	700,0
	595,0
	595,0
	595,0
	400,0
	400,0

	120
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	121
	В том числе 2.7.
	3193,711
	494,4
	466,437
	466,437
	466,437
	600
	700

	Мероприятия, направленные на содержание кладбищ городского округа Верхний Тагил, из них

	122
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	123
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	124
	местный бюджет
	3193,711
	494,4
	466,437
	466,437
	466,437
	600
	700

	125
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	126
	В том числе 2.8.
	4861,0
	1120,0
	1147,0
	1147,0
	1147,0
	150,0
	150,0

	Мероприятия, направленные на обустройство снежного городка, установка елок, из них

	127
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	128
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	129
	местный бюджет
	4861,0
	1120,0
	1147,0
	1147,0
	1147,0
	150,0
	150,0

	130
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	131
	В том числе 2.9.
	442,536
	107,4
	111,712
	111,712
	111,712
	0
	0

	Мероприятия, направленные на расчистку снега и подсыпку инертными материалами лестниц в поселке Половинный, из них

	132
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	133
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	134
	местный бюджет
	442,536
	107,4
	111,712
	111,712
	111,712
	0
	0

	135
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	136
	В том числе 2.10.
	165,0
	35,0
	0
	30,0
	30,0
	35,0
	35,0

	Мероприятия, направленные на обслуживание пирса в зимний период времени в поселке Белоречка, из них

	137
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	138
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	139
	местный бюджет
	165,0
	35,0
	0
	30,0
	30,0
	35,0
	35,0

	140
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	141
	В том числе 2.11.
	375,0
	0
	375,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на обустройство остановочных комплексов, из них

	142
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	143
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	144
	местный бюджет
	375,0
	0
	375,0
	0
	0
	0
	0

	145
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	146
	В том числе 2.12.
	637,5
	0
	212,5
	212,5
	212,5
	0
	0

	Мероприятия, направленные на вывоз мусора от уборки территории во время массовых мероприятий, из них

	147
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	148
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	149
	местный бюджет
	637,5
	0
	212,5
	212,5
	212,5
	0
	0

	150
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	151
	В том числе 2.13.
	180,925
	43,9
	45,675
	45,675
	45,675
	0
	0

	Мероприятия, направленные на обслуживание пирса в зимний период времени в п. Половинный, из них

	152
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	153
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	154
	местный бюджет
	180,925
	43,9
	45,675
	45,675
	45,675
	0
	0

	155
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	156
	В том числе 2.14.
	4139,634
	635,4
	701,154
	701,154
	701,154
	700
	700

	Мероприятия, направленные на уборку и содержание мест общего пользования, из них

	157
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	158
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	159
	местный бюджет
	4139,634
	635,4
	701,154
	701,154
	701,154
	700
	700

	160
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	161
	В том числе 2.15.
	1761,1
	282,5
	278
	280,3
	280,3
	320,0
	320,0

	Мероприятия, направленные на осуществление государственного полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, из них

	162
	федеральный бюджет

	163
	областной бюджет
	1761,1
	282,5
	278
	280,3
	280,3
	320
	320

	164
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	165
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	166
	В том числе 2.16.
	700,0
	200,0
	0
	0
	0
	240,0
	260,0

	Мероприятия, направленные на содержание внутриквартальных территорий (обкос), из них

	167
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	168
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	169
	местный бюджет
	700,0
	200,0
	0
	0
	0
	240,0
	260,0

	170
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	171
	В том числе 2.17.
	700,0
	0
	0
	0
	0
	350,0
	350,0

	Мероприятия, направленные на снос хозяйственных построек в городском округе Верхний Тагил, из них

	172
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	173
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	174
	местный бюджет
	700,0
	0
	0
	0
	0
	350,0
	350,0

	175
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	176
	В том числе 2.18.
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на вывоз мусора от месячника по уборке территории из них

	177
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	178
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	179
	местный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0

	180
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	181
	В том числе 2.19.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия, направленные на обустройство контейнерных площадок

	182
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	183
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	184
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	185
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	186
	В том числе 2.20.
	100,0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	Мероприятия, направленные на приобретение вазонов, скамеек, урн из них

	187
	федеральный бюджет

	188
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	189
	местный бюджет
	100,0
	0
	0
	0
	0
	50
	50

	190
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0